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Urządzenie do włączania pakowarki do materiałów sypkich, zwła¬
szcza pylistych
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do włą¬
czania pakowarki do materiałów sypkich zwłaszcza
pylących jak cement, wapno, gips.

Znane i stosowane są mechaniczne, półautoma¬
tyczne pakowarki wentylowe zwłaszcza produkcji 5
szwedzkiej typu Fluo Packare. Pakowarki te są
trzywentylowe pracujące z wydajnością 40 do 50
ton cementu na godzinę. Materiał pylasty pakuje
się w kilkuwarstwowe worki papierowe wykona¬
ne jako zamknięte ze specjalnym otworem przez 10
który wentyl pakowarki a przez niego materiał py¬
lasty wprowadzany jest do wnętrza worka. Naj¬
częściej postępuje się w ten sposób, że worki pa¬
pierowe są składowane obok pakowacza. który na¬
kłada je na wentyle pakowarki. Po nałożeniu wor- 15
ka na wentyl pakowacz musi, zależnie od typu
pakowarki, nacisnąć ręką lub nogą, dźwignię me¬
chaniczną względnie włącznik elektryczny uru¬
chamiający pakowarkę. Dopływ materiału sypkie¬
go do worka zostaje automatycznie przerwany z 20
chwilą zadziałania urządzenia wagowego odmie¬
rzającego określony ciężar materiału.

Nakładanie worków na wentyl oraz uruchomie¬
nie dźwigni wymaga wykonania przez pakowacza
około 1080 różnych ruchów rąk na godzinę co wy- 25
maga dużej koncentracji uwagi i jest bardzo u-
ciążliwe.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności, a przede wszystkim wyeliminowanie ope¬
racji ręcznego załączania a tym samym zmniej- 30

szenie o połowę czynności ręcznych i sprowadze¬
nie ich tylko do operacji nakładania worków na
wentyl. Aby osiągnąć ten cel wytyczono sobie za¬
danie opracowania takiego urządzenia przy któ¬
rym nałożenie worka na wentyl powoduje samo¬
czynne załączenie pakowarki. Urządzenie według
wynalazku rozwiązuje to zagadnienie.

Zgodnie z rozwiązaniem postawionego zagadnie¬
nia na stronie czołowej pakowarki, poniżej wen¬
tyla zamocowano podstawkę na której umieszczo¬
no mikroprzełącznik. Mikroprzełącznik ten zawie¬
ra króciec z przyciskiem na którym zamontowano
konstrukcję mocującą w kształcie litery „U" z
podłużnym wycięciem przez które przechodzi ra¬
mię dźwigni, zamocowanej jednym końcem prze¬
gubowo w konstrukcji mocującej. Założenie wor¬
ka na wentyl powoduje nacisk strony czołowej
worka na dźwignię zamontowaną przy mikroprze-
łączniku. Z uwagi na to, że mikroprzełącznik jest
połączony równolegle do istniejącego włącznika
pakowarki, dźwignia działająca na przycisk mi-
kroprzełącznika powoduje załączenie pakowarki.
Przy założeniu worka na wentyl następuje otwar¬
cie dopływu cementu do wentyla. Materiał sypki
napływając do worka i wypełniając go powoduje
jego rozdęcie a tym samym cofnięcie się strony
czołowej worka i zwolnienie dźwigni, umożliwia¬
jąc jej powrót do położenia pierwotnego. Z chwi¬
lą zadziałania urządzenia wagowego odmierzające¬
go określony ciężar materiału, dopływ materiału
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sypkiego do worka zostaje automatycznie przer¬
wany.

Takie skojarzenie podanych środków technicz¬
nych pozwala na skoncentrowanie uwagi pakowa-
cza tylko w jednym kierunku czyli na nałożenie
worka, a równocześnie umożliwia zwiększenie wy¬
dajności samej pakowarki, gdyż pakowacz "może
okres czasu potrzebny mu na załączenie pakowar¬
ki wykorzystać na nałożenie większej ilości wor¬
ków na wentyl pakowarki.

Urządzenie według wynalazku jest dokładnie
wyjaśnione na podstawie jego przykładu wykona¬
nia.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia pakowarkę z zamontowanym
mikroprzełącznikiem widzianą z boku, fig. 2 —
widok z góry podstawki z mikroprzełącznikiem i
zamontowaną dźwignią, fig. 3 przedstawia kon¬
strukcję mocującą z, zamocowanym ramieniem
dźwigni w widoku z boku, fig. 4 przedstawia kon¬
strukcję mocującą z zamocowanym ramieniem
dźwigni w widoku z przodu, a fig. 5 — konstruk-

4

cję mocującą z zamontowanym ramieniem dźwigni
w widoku z góry.

Na podstawce 1 zamocowanej do strony czoło¬
wej pakowarki 2 poniżej wentyla 3 zamontowana
mikroprzełącznik 4 na którego króćcu 5 przycisku
6 umożliwiającego włączenie pakowarki 2 zamon¬
towano mocującą konstrukcję 7 przez której o-
twór 8 przechodzi ramię dźwigni 9 zamocowanej
zawiasowo jednym końcem w mocującej konstruk¬
cji 7.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do włączania pakowarki do materia¬
łów sypkich, zwłaszcza pylistych zawierające mi¬
kroprzełącznik z przyciskiem, znamienne tym, że
na podstawce (1) przymocowanej do strony czo¬
łowej pakowarki (2) pod wentylem (3) zamonto¬
wany jet mikroprzełącznik (4), na którego króćcu
(5) przycisku (6) umożliwiającego włączenie pako¬
warki (2) zamontowana jest mocująca konstrukcja
(7) przez której otwór (8) przechodzi ramię dźwig¬
ni (9) zamocowanej zawiasowo jednym końcem w
mocującej konstrukcji (7).
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